
Conselho Municipal de Saúde 
do 

3 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO 

,C3W' LHlt 
p1) 

.,ç 

A Comissão Eleitoral constituída para a condução o mandato 2023/2025 do Conselho 
Municipal de Saúde de Santo Antônio do Descoberto, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o resultado oriundo das Plenárias de Segmentos bem como considerando o 
teor das Atas das Plenárias de cada segmento, 

RESOLVE: 

1. Tornar pública a relação de organizações eleitas para exercer mandato no período de 
2023/2025, conforme lista abaixo: 

VAGA ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE USUÁRIOS 

Câmara de Dirigentes Lojistas- CDL 
1- - Titular: Geovane Pereira de Macedo 

- Suplente: Seonara Fernandes da Silva 

Associação dos Devotos do Divino Espírito Santo 
2- José Lopes de Farias - Titular 

Viviane Ferreira de Almeida - Suplente 

Sindicato do Produtor Rural de SAD-GO 
03 Eliel Sampaio Rios - Titular 

Reginaldo Clênio de Lima - Suplente 

Comunidade Rural de Pontezinha 
04 Abel Pereira de Souza - Titular 

Tânia Alves Coelho - Suplente 

Instituto Social Paixão Por Vidas 
05 Jurandir Santos Pereira - Titular 

Hebert Douglas de Jesus Cardoso Costa - Suplente 

Associação Beneficente Afro-Brasileira de SAD - AFROSAD 
06 Alexandre da Silva Pontes - Titular 

Suelen Gomes Pereira - Suplente 

Instituto Athos 
07 Robson Pereira Rosa Santino - Titular 

llva Pereira Rosa - Suplente 

Associação dos agricultores Familiares Protetores do Cerrado da 
Comunidade Capoeirinha e Região - ASAFACAR 
- Titular: Marivaldo Reis Fernandes 
- Suplente: Clécio de Sousa Costa 

VAGA ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE TRABALHADORES DA SAÚDE 

Nelci Cardoso da Cruz - Titular 
01 Deusa Maria de oliveira Alves - Suplente 

02 Diemes Monteiro Borges de Oliveira Moura - Titular  v. 

08 



paio Rios 
issão El itor 

José L 
Presi 

1 
i sseFarias 

te do CMS 

Eliel Sampaio Rios Usuário 
Vera Lucia Pereira da Silva Conde Usuário 

Francisco das Cha.as de Sousa Costa Representante dos Trabalhadores 
Deusa Maria de Oliveira Alves Repreentãnte dosjrabalhadores 

-d 

í \  í 

Ci.4.Nb 

Conselho Municipal de Saúde 

Maria Angélica Pereira Brito - Suplente 

Luana Felix de Sousa - Titular 
Lindalva Francisca de Lima Santos - Suplente 

Francisco das Chagas de Sousa Costa - Titular 
Ana Cândida dos Santos - Suplente 

VAGA ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE GESTORES/PRESTADORES DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE 

Representante do Governo Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância 
Sanitária; 
Silvaneide Lima da Silva - Titular 
Thaiana Costa Cunha de Paula - Suplente 

Prestadores de Serviços de Saúde (Droga Park Comercio de 
Medicamentos LTDA); 
- Titular: Viviane de Souza Andrade Chaves 
- Suplente: Julianny Lopes Vidal 

Prestadores de Serviços Filantrópicos de Saúde Fraternidade Eclética 
Espiritualista Universal; 
Darrtagnan Assunção Marliere - Titular 
Fernanda Lina das Neves Romão - Suplente 

Representante dos Prestadores de Serviços Privados de Saúde (Clínica 
Médica e Posto de Coleta Laboratorial Renascer); 
- Titular: Claudia Maria do Nascimento Botini 
- Suplente: Priscila Rodrigues Xavier 

2. Encaminhar o resultado à Presidência do Conselho Municipal de Saúde para as 
providências seguintes. 

Sala da Secretaria-Executiva do Conselho Municipal de Saúde de Santo Antônio do 
Descoberto, aos 24 dias do mês de novembro de 2023. 

COMISSÃO ELEITORAL 

03 

04 

01 

02 

03 

04 


